

skillnaden mellan profeten Joseph Smiths kallelse och Oliver Cowderys kallelse.

Läran och förbunden 28 innehåller dessutom Oliver Cowderys kallelse som missionär till de amerikanska indianerna och i den förkunns att Sion "skall bli på gränsen till lamaniterna" (v 9).

## Förstå skrifterna



### Läran och förbunden 28

**Föregav** (kapitelingressen) – Påstod

**Gränsen till lamaniterna** (v 9) – Gränsen mellan Förenta staterna och indianterritoriet

**Enhälligt bifall** (v 13) – Gemensamt godkännande (se "Förstå skrifterna" till L&F 26:2, s 38).

### Läran och förbunden 28:1–3 – Vem har rätt att ta emot uppenbarelser för kyrkan?

I ett tillkännagivande från 1913 med titeln "En varnande röst", förklarade första presidentskapet – Joseph F Smith, Anthon H Lund och Charles W Penrose:

"Från Hiram Pages dagar (L&F 28) har det i olika tider förekommit manifestationer från bedrägliga andar till kyrkans medlemmar. Ibland har de nått män och kvinnor som på grund av överträdelse har blivit lätta mål för Årkebedragaren. Vid andra tillfällen vilseleds människor, som sätter en ära i att strikt lyda kyrkans regler, förordningar och ceremonier, av falska andar som utövar ett inflytande som är så likt det som kommer från en gudomlig källa att till och med dessa personer, som tror att de är 'särskilt utvalda', har svårt att urskilja de grundläggande skillnaderna. Satan själv har förvandlat sig till en synbar 'ljusets ängel'.

När visioner, drömmar, tungotal, profetia, känslor eller en särskild gåva eller inspiration förmedlar något som inte är i harmoni med kyrkans godkända uppenbarelser eller är tvärt emot de beslut som dess insatta ledare fattat, kan de sista dagars heliga veta att de inte kommer från Gud, oavsett hur rimligt det verkar. De bör också förstå att direktiv för hur kyrkan skall styras kommer genom uppenbarelse till kyrkans president. Alla trofasta medlemmar har rätt till den Helige Andens inspiration för egen del, för sina familjer och för dem som de är utsedda och ordinerade att presidera över. Men det som är oförenligt med det som kommer från Gud genom kyrkans president skall inte tas emot som auktoritativt eller pålitligt" (*Improvement Era*, sep 1913, s 1148).

## Studera skrifterna



Gör aktivitet A när du studerar Läran och förbunden 28.

### A Vem tar emot uppenbarelser för kyrkan?

Läs kapitelingressen till Läran och förbunden 28 och verserna 1–7, 11–13. Besvara därefter följande frågor:

1. Vad var det för problem som profeten Joseph Smith "frågade allvarligt" om?
2. Vilket svar gav Herren till honom? (Se v 1–7.)
3. Hur godkänns de uppenbarelser som ges till kyrkan idag? (Se v 11–13; se även L&F 26:2.)
4. Vem är det som tar emot uppenbarelser för hela kyrkan idag?

## Läran och förbunden 29

### Löften till de "utvalda" i de sista dagarna



Få ämnen fångar vår uppmärksamhet snabbare än profetior om de sista dagarna. Vi lever i de sista dagarna (se L&F 1:4). Med kunskap om detta borde det vara av högsta intresse för oss att veta vad Herren uppenbarat om vår tid. När du läser Läran och förbunden 29 var då uppmärksam på vad som enligt Herren kommer att hända före, under och efter Kristi andra ankomst och vad du kan göra för att förbereda dig för dessa händelser.

## Förstå skrifterna



### Läran och förbunden 29

**Försonat** (v 1) – Betalat priset

**Förespråkare** (v 5) – Någon som väddar för en annan person

**Påbud** (v 8) – Befallning, lag

**Taga hämnd** (v 17) – Utmäta ett välförtjänt straff

**Vederstyggligheter skola**

**icke råda** (v 21) –

Ogudaktighet ska inte styra

**Grand** (v 25) – Smula, dammkorn

**Timligt** (v 31–32, 34–35) –

Fysiskt eller tillfälligt

**Köttliga ... sinnliga** (v 35) –

Världsliga

**Härskaror** (v 36) – Många

människor

**Andligen död** (v 41) –

Utestängd från Guds närhet

**Återlösning, återlösas,**

**återlösta** (v 42, 44, 46) –

Frälsning, släppt ur

fångenskapen

### Läran och förbunden 29:7 – Vilka är de utvalda?

Profeten Joseph Smith lärde att "de utvalda är personer som utsetts till ett särskilt arbete" (*History of the Church*, del 4, s 552).

"I stort sett är de utvalda de som både inom och utom kyrkan älskar Herren och som med hela sitt hjärta gör allt som står i deras makt att leva enligt Andens maningar.

President George Q Cannon [som var rådgivare i första presidentskapet] sade: 'Hela människosläktet är utvalt att bli frälst. Ingen människa är ett ogräs förrän han eller hon betar sig som ett sådant' (*[Gospel Truth,]* del 1, s 140). De utvalda utanför kyrkan är de 'får' som hör Mästerherdens röst, lyder

denna röst, och tas emot i kyrkan (Mos 26:21–28). Dessa är de utvalda som missionärerna är befallda att samla in (L&F 29:7) (Hoyt W Brewster d y, *Doctrine and Covenants Encyclopedia* [1988], s 148).



### Läran och förbunden 29:35–39 – Vad menas med handlingsfrihet? Varför är den så helig?

Handlingsfrihet är frihet att välja och agera, och Läran och förbunden 29:35–39 illustrerar hur viktig och helig denna frihet är för vår himmelske Fader. Hellre än att kränka deras handlingsfrihet lät han en tredjedel av sina barn, ledda av djävulen, att göra uppror. Vår jordiska provotid har utformats så att den bevarar vår handlingsfrihet.

Äldste Bruce R McConkie, som var medlem i de tolv apostlarnas kворum, förklarade vad som är nödvändigt för att handlingsfrihet ska finnas: "Fyra storslagna principer måste fungera om handlingsfrihet ska råda: 1. Det måste finnas lagar, lagar befästa av en allsmäktig kraft, lagar som kan åtlydas eller inte åtlydas. 2. Motsatser måste finnas – gott och ont, dygd och last, rätt och fel – det vill säga, det måste finnas motsatser, en kraft som drar åt ett håll och en annan som drar åt det andra. 3. De som ska åtnjuta handlingsfrihet måste ha kunskap om gott och ont, det vill säga, de måste lära sig skillnaden mellan motsatserna. 4. Det måste finnas en obegränsad förmåga att välja" (*Mormon Doctrine*, 2:a uppl [1966], s 26).

### Studera skrifterna

Gör aktivitet A när du studerar Läran och förbunden 29.

#### A Sammanfatta läran

Välj fyra av följande frågor och besvara dem med utgångspunkt från vad du lärt dig från Läran och förbunden 29:

1. Vilka kommer Herren att samla in? Hur kommer de att samlas in? (Se v 1–8.)
2. Vad kommer att hända vid Kristi andra ankomst? (Se v 9–13.)
3. Vad kommer att hända före Kristi andra ankomst? (Se v 14–21.)



4. Vad kommer att hända i slutet av de tusen åren? (Se v 22–30.)
5. Vad lär dessa verser om Satan och handlingsfrihet? (Se v 35–40.)
6. Vad lär dessa verser om fallet och återlösningen? (Se v 40–50.)

## Läran och förbunden 30

David, Peter och John Whitmer –  
"Frukta ej"

*Hur tror du att det skulle vara att verka som missionär och predika evangeliet för främlingar? Du har kanske redan berättat om evangeliet för någon som inte delar vår tro. Var du nervös eller till och med lite rädd? I Läran och förbunden 30 kallades bröderna Whitmer att predika evangeliet. Sök efter vad Herren sade till var och en av dem om rädsla.*

### Förstå skrifterna



#### Läran och förbunden 30

**Rådligt** (v 5) – Lämpligt, önskvärt

**Lid du med honom i hans lidanden** (v 6) – Stanna hos honom och var med honom i alla hans prövningar

#### Läran och förbunden 30:1–2 – "Övertalas av dem, som jag inte givit något bud"

David Whitmer, tillsammans med de övriga i hans familj, hade blivit bedragen av de falska uppenbarelser som Hiram Page tagit emot (se L&F 28).

### Studera skrifterna

Gör aktivitet A när du studerar Läran och förbunden 30.

#### A Hur kan du tillämpa detta på dig själv?

Läran och förbunden 30 innehåller de råd som Herren gav till David Whitmer (25 år), Peter Whitmer d y (21 år), och John Whitmer (28 år) genom profeten Joseph Smith. Gå igenom detta kapitel och besvara följande frågor:

1. Vad sade Herren till bröderna Whitmer om rädsla?
2. Läs verserna 1–2 som om Herren talade till dig. Vad skulle du vilja göra för att förvissa dig om att du inte gör samma misstag?